Secretaria de Estado da Administração e da Previdência
Departamento de Recursos Humanos - DRH

COMUNICADO Nº 016/2018 – SEAP/DRH
Curitiba, 10 de julho de 2018.

Assunto: Decreto nº 8943/2018 - Regulamenta a contratação de soluções na
área de Tecnologia da Informação e Comunicação

Prezados,

Encaminhamos para conhecimento, cópia do Decreto nº 8943, de 06 de março de
2018, publicado no Diário Oficial edição nº 10143, de 07 de março de 2018, o qual
regulamenta a contratação de soluções na área de Tecnologia da Informação e
Comunicação no âmbito dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual.

Conforme  art.  17  do  referido  Decreto,  foi  instituído  o  Grupo  de  Trabalho
permanente por meio da Resolução Conjunta SEAP/SEPL/SEFA nº 007, de 03 de
julho  de  2018  para  elaboração  da  Tabela  Oficial  de  Preços  das  referidas
contratações.

As disposições do Decreto entram em vigor no mês de julho/2018.

Atenciosamente,

Jorge Sampol

Diretor de Recursos Humanos

Rua Jacy Loureiro de Campos S/N – Palácio das Araucárias – Centro Cívico -  80.530-140  - Curitiba – Paraná